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Voorstel: 
1. Het tarief voor de toeristenbelasting met ingang 1 januari 2024 als volgt vast te stellen: 
a. In horecabedrijven (waaronder hotels) € 1,45 per persoon per overnachting 
b. In overige accommodaties (inclusief ligplaatsen) € 0,95 per persoon per overnachting 
 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
De ondernemers die te maken hebben met de toeristenbelasting hebben aangegeven dat zij 
vroegtijdig een vaststelling willen van de tarieven toeristenbelasting van het komend jaar. 
 
De verordening op de heffingen en de invordering van toeristenbelasting 2024 wordt u eind 2023 
aangeboden ter vaststelling. 
 
Argumenten: 
Op het verzoek van de ondernemers in de recreatiesector wordt het tarief van 2024 nu vastgesteld.  
 
Kanttekeningen en risico’s 
Zie alternatieven. 
 
Alternatieven: 
1. Het alternatief is om het tarief in december 2023 vast te stellen gelijktijdig met de overige 
verordeningen. 
2. Er kan in december 2023 alsnog besloten worden om het tarief te verhogen dan wel te verlagen. Dit 
is niet wenselijk.  
3. Een alternatief kan zijn om het tarief toeristenbelasting voor een langere periode vast te stellen. 
4. Er kan afgeweken worden van de trendmatige verhoging van 2,4%. Bijvoorbeeld het verhogen van 
het tarief van de overige accommodaties nar € 1,00 wat een meeropbrengst tot gevolg heeft van € 
8.200 ( op basis van 164.000 overnachtingen. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
In de begroting van 2024 wordt uit gegaan van 35.000 overnachtingen bij horecabedrijven en 164.150 
overnachtingen bij overige accommodaties (inclusief ligplaatsen). 
 
De wijziging van het tarief wordt doorgevoerd op overnachtingen in horecabedrijven (waaronder 
hotels) en B&B's. Het tarief wijzigt van € 1,40 naar € 1,45 per persoon per overnachting. 
 
Op basis van de begrootte overnachtingen bij horecabedrijven in 2024 is er sprake van een 
meeropbrengst van ongeveer € 1.750.  
 
Dit wordt verwerkt in de begroting 2024. 
 
Communicatie: 
Het tarief zal na besluitvorming zo spoedig mogelijk kenbaar gemaakt worden aan de recreatiesector. 
 
Vervolg:  
1. De ondernemers in de recreatiesector hierover zo spoedig mogelijk te informeren na 
besluitvorming. 
2. Aanpassing verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2024 volgt eind 
2023 
 
 
Bijlagen: 
n.v.t.  
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 



                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2023, nummer 1589; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
Het voorstel: 
1. Het tarief voor de toeristenbelasting met ingang 1 januari 2024 als volgt vast te stellen: 
a. In horecabedrijven (waaronder hotels) € 1,45 per persoon per overnachting 
b. In overige accommodaties (inclusief ligplaatsen) € 0,95 per persoon per overnachting 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 juni 2023. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             J. Leegwater MSc  
 
 


